BOLETIM UFAM

037ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 29/05/2025

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 27/2025 – ICSEZ, de 27 de maio de 2025.

Art. 1º - INSTAURAR, com os servidores abaixo designados, a Comissão de Sindicância
Investigativa, para concluir, no prazo de 30 (trinta) dias, a apuração de irregularidades apontadas no
Processo SEI nº 23105.022264/2025-16, referentes à denúncia de situações de importunação e assédio
constante contras as discente no âmbito da Residência Universitária e no Instituto de Ciências Sociais,
Educação e Zootecnia, bem como demais fatos e atos conexos. Presidente: Antônia Ivanilce Castro da
Silva - Doc./ICSEZ/SIAPE: nº 1950938 Membros: Silas Nery de Oliveira - Doc./ICSEZ/SIAPE: nº
3833779 Secretária: Kelly do Carmo Brito da Silva - Téc. Adm./ICSEZ/SIAPE: nº 2375123 Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.